FORNITURA SARACINESCHE A CUNED GOMMATO PER ACQUA POTABILE

DETERMINA A CONTRARRE
VISTO
o |l Decreto legislativo 18 Agrile 2016 n. 50 ed in particolare il comma 2 dell’art, 32 (Prima deil'awvio
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaitanti in conformitad of propri
~ ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e I criteri
di selezione deqii cperatori economici e delle offerte). '
e 1ld.l76/2020 convertito nella legge 120/2020
¢ |l Regolamento per la disciplina di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture per il perfezionamento
dei “contratti satto soglia” settori speciali artt. 35 e 36 d.lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i. -{deliberazione
Censiglio di Amministrazione n. 16 del 26.02.2020)
CONSIDERATO CHE:

Con atto a contrarre del 22/03/2022 il Direttore Tecnico, ha indetto procedura Affidamento diretto previa
richiesta di preventivo, nei fimiti, modalita e procedure del Regolamento per il perfezionamento dei “contratti
sotto soglia” settori speciali artt, 35 e 36 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i - {deliberazione Consiglio di
Amministrazione n. 16 del 26.02.2020), nei rispetto del DECRETO-LEGGE 16 luglio 2020, n. 76 per
Yaggiudicazione dellappalto di FORNITURA SARACINESCHE A CUNEO GOMMATO PER ACQUA POTABILE
dell'importo complessivo presunto a base di gara pari a € 125.000 oltre IVA,

che Vopzione di rinnova & stata espressamente prevista nef documenti di gara computando i relativo importo
presunto nel valore stimato dell’appalto;

PRESO ATTO DE] PRINCIPALI DATI DI APPALTO

QOggetio FORNITURA SARACINESCHE A CUNEQ GOMMATO PER ACQUA POTABILE
Tipo appaito Fornitura di beni

CPV 44712391 -9 Saracinesche

Codice NUTS IT32—1T33

CODICE CUP /i

CODICE CIG i

Suddivisione in lotti No

Riferimento RDA 10090809

Valore massimo
stimato  dell’appalto
al sensi dell'art.35,

comma 4 del D.lgs

Il valore massimo stimate dell’appalio ai sensi dell’art.35, comma 4 del D.lgs
50/2016 & di € 125,000,00 oltre IVA, comprensivo degli oneri per la sicurezza ed al -
netto di lva efo di altre imposte e contributi di legge, come risultante dalla seguente
somma: :

5042016

€125.000,00
£ 125.000,00
NON PREVISTA

importo a base di gara

Opzione dl rinnovo

Proroga tecnica

che a conclusione della procedura di affidamento, con lettera di affidamento nota Protocello 2022/13367 del
20/05/2022 veniva disposta I'aggiudicazione dell’appalto in cggetto, a favore di SIDERGHISA SRL Partita IVA:
01259740684, per I'imporio complessivo netto presunto di€ 95.787,50 oftre VA determinato dal ribasso del
20,17% sull'importo del servizio posto a base di gara di € 125.000,00;

presc atto che allart. 13 del CSA comma 3 & previstz ia revisione dei prezzi unitari in misura pari al 100%
della variazione, accertata dall'lSTAT, dell'indice dei prezzi a! consume per e famiglie di operai ed impiegati
{FOI — nella versiocne che esclude il calcolo dei tabacchi}, _
preso atto che all’art. 13 del CSA comma 4 & previsto che in ipotesi di rinnovo contrattuale si operera all’avvio
del contratto |a revisione prezzi di cui al comma 3,

preso atto che in caso di rinnovo si applica un aggiornamento ai prezzi unitari di appatto nella misura del
6,69% dato dalla variazione dei prezzi dall'indice FOI (nella versione che esclude il calcole dei tabacehi)
maggio 2022 {110.6} f marzo 2023 (118.0)




FORNITURA SARACINESCHE A CUNEO GOMMATC PER ACQUA POTABILE

DETERMINA A CONTRARRE

¢ preso atto del parere favorevole da parte del RU?, ing. Andrea De Angelis

PER QUANTO SOPRA ESPOSTO 51 DISPONE DI RINNOVARE L CONTRATTO D'APPALTO STIPULATO nota Protocolio
1 2022/13367 del 20/05/2022 CON SIDERGHISA SRL VIA DEGLI ULIVI 87 ~ 65013 CITTA’ SANT'ANGELO (PE} PARTITA IVA:
01259740684 DI AVVIARE LA PROCEDURA TELEMATICA DI RINNOVO DEL CONTRATTO APPLICANDO
L’AGGIORNAMENTO Al PREZZI UNITARI DI APPALTO NELLA MISURA DEL 6,69%

Cggetio

FORNITURA SARACINESCHE A CUNEO GOMMATO PER ACQUA POTABILE

Durata

Il contratto avra una durata massima di 12 mesi salvo eventuali Opzioni e rinnovi —

~Opzioni e rinnovi

Non sono previste ulteriori opzioni

Maodalita di
affidamento

Rinnovo contrattuale

T

importo contrattuale

€ 99,787,50 oltre IVA determinato dali’applicazione del ribasso offerto del 20,17%
sull'importo delte forniture poste a base di gara di € 125.000,00

Criteric di
Aggiudicazione

criteric del minor prezzo di cui all’art. 95 comma 4, lettera bj dei D, Lgs 50/2016,
determinato mediante ribasso unico percentuale offerto del 20,17% sull’elenca
prezzi posto a base di gara

Modalita di stipula del
contratto

A misura

Requisiti Non sussistono:
o ¢ — lecause di esclusione di cui allart. 80, del Codice e ss.mm.ii.;
— Tesistenza dei piani individuali di emersione di cui all'art. 1 bis,
comma 14, della legge n. 383/2001 e ss.mm.i;
Requisiti
- Iscrizione nel registro tenute dalla Camera di commercio industria,
artigianato e agricoltura B
R.ULP. Direttore Tecnico Ing. Andrea De Angelis gt serent o
It AESEPNSARILE LN
- ﬂn%ﬁa
' DE ANGELIS ANDREA
17.04.2023 14:59:33
GMT+00:00
D.E Direttore dell'esecuzione: Ing. Andrea De Angelis

Ancona,




